
 

 

 

 

 

63 Informace kanceláře ČSE – květen 2015  

Všechny Informace kanceláře ČSE najdete na www.pcse.estranky.cz  Stránka 1 

 

 

   Česká společnost elektroniků, z. s.   

   Informace kanceláře ČSE číslo   

Květen 2015 

Poslední Valné shromáždění ČSE-2015 se konalo 16. 5. 2015 v Pelhřimově. Termín 

nebyl vybrán náhodně, před 25 lety 15. 5. 1990 byla Česká společnost elektroniků 

zaregistrována jako nově vzniklá společenská organizace zaměřená na zájmovou činnost. 

Předseda ČSE který jednání zahájil, proto v úvodu připomněl historii České společnosti 

elektroniků její úspěchy i porážky. Poté předseda Revizní komise ČSE seznámil účastníky 

jednání s počty delegátů a jejich mandátů. Na jednání VS ČSE-2015 se registrovalo 25 

delegátů, zúčastnilo se jich 23, dále se jednání zúčastnili 2 členové ČSE ze Žirovnice. Celkový 

počet členů ČSE – 134 tak na jednání zastupovalo 124 mandátů. 

První část jednání proběhla hladce, pracovní předsednictvo, komise, program jednání 

i ověřovatelé zápisu byli schváleni téměř jednomyslně. Paní Mgr. Jana Smolíková z právnické 

kanceláře JUDr. Lenka Smolíková, LL. M. , která text stanov pro ČSE připravovala, 

prezentovala účastníkům jednání jednotlivé články nových stanov, které byly navrženy tak, 

aby odpovídaly požadavkům nového občanského zákoníku, stávajícím stanovám a roky 

nabytému poznání, že výkonná moc by měla být svěřena pouze předsedům pobočných 

spolků ČSE. Po této prezentaci byla zahájena diskuse. Jako první vystoupil delegát z Ostravy, 

která navrhl, aby jednání bylo ukončeno, do konce roku svoláno nové Valné shromáždění  

a projednány stanovy, které by z ČSE vytvořily ne spolek členů ČSE, ale spolek samostatných 

právnických osob, které by si rozdělily majetek ČSE a dál již působily samostatně. V tuto 

chvíli se hrálo o další osud České společnosti elektroniků. Naštěstí tuto myšlenku podpořili 

jen delegáti s Klatov a Moravy, většina delegátů byla proti. Jednání VS ČSE-2015 

pokračovalo. 

 

http://www.pcse.estranky.cz/


 

 

 

 

 

63 Informace kanceláře ČSE – květen 2015  

Všechny Informace kanceláře ČSE najdete na www.pcse.estranky.cz  Stránka 2 

 

 

V diskusi u řečnického pultu vystoupilo 5 delegátů a řada delegátů vznesla 

připomínky ze svého místa. Celkem bylo předloženo 19 pozměňovacích návrhů, o kterých se 

hlasovalo. 16 návrhů na změnu předložených stanov bylo přijato, 3 návrhy byly zamítnuty. 

Následovalo hlasování o textu nových stanov jako celku. Stanovy byly přijaty počtem 124 

hlasů. Dále se jednalo o návrzích na usnesení z jednání VS ČSE-2015. Byly předneseny a 

schváleny 3 návrhy, podle kterých mají pobočné spolky ČSE lhůtu do 31. 12. 2016 aby sladily 

svou organizaci s novými stanovami, kancelář ČSE pak ve lhůtě do 30. 6. 2015 rozešle všem 

pobočným spolkům metodiku k vyřešení statusových otázek pobočných spolků a nově 

zvolená pracovní komise ve složení předseda ČSE, místopředseda ČSE a zástupce právnické 

kanceláře zapracují schválené pozměňovací návrhy do konečného textu stanov ČSE-2015, a 

to do 30. 6. 2015. 

Valné shromáždění ČSE-2015 bylo ukončeno ve 14 hodin 37 minut. 

 

Revizní komise ČSE zajišťovala na VS ČSE-

2015 nejen prezenci delegátů a hostů VS ČSE-

2015, ale především práci mandátové komise. 

 

 

 

Prezentaci návrhu nových stanov ČSE 

přednesla paní Mgr. Jitka Smolíková, zápis 

z jednání pak zajistila členka Českého Hifiklubu 

Pelhřimov paní Jana Vítková 

 

http://www.pcse.estranky.cz/


 

 

 

 

 

63 Informace kanceláře ČSE – květen 2015  

Všechny Informace kanceláře ČSE najdete na www.pcse.estranky.cz  Stránka 3 

 

 

 

 

Delegáti z Klubu elektroniky Kolín 

 

 

 

 

 

 

 Členové Hifiklubu Žirovnice se 

neregistrovali jako delegáti jednání VS ČSE-2015, 

ale účastnili se jako členové ČSE. 

 

 

 

  

Členové Hifiklubu Klatovy tvořili 

nejpočetnější delegaci. 

http://www.pcse.estranky.cz/

